

Algemene informatie

Aanbesteding: Verkeers- en straatnaamborden en toebehoren 2024-2028
Aanbestedende Dienst: Gemeente Helmond
Referentie: 454406

Toelichting:

Vraag en antwoord

Ref.nr. 13
Onderwerp: nvi9

Vraag:

In het antwoord op vraag 9 vraagt u naar meer uitleg, u geeft aan in uw programma van eisen dat het bord dubbel omgezette rand moet hebben of gelijkwaardig. Dit is lastig te meten maar hiermee suggereert u dat u ook borden zonder dubbel omgezette rand accepteert. In de norm NEN 3381 staat geschreven dat een bord tenminste een rand van 10mm moet hebben, kunt u bevestigen dat u dit handhaaft?

Antwoord:

De dubbel omgezette rand geldt voor een 2 mm (gerecyclede) aluminium drager volgens NEN3381. Met gelijkwaardig wordt bedoeld dat de bevestigingsbeugels het beeldvlak niet mogen doorboren, dus aan de achterzijde bevestigd dienen te worden.

Percelen: P1 Verkeers- en straatnaamborden en toebehoren 2024-2028
Beantwoord op: 3 apr. 2024
Label: Inhoud

Ref.nr. 14
Onderwerp: nvi6

Vraag:

In het antwoord op vraag 6 kunnen wij uw redenering niet volgen. U geeft aan het liefste zoveel mogelijk hergebruikte borden wilt ontvangen omdat dit de duurzaamste oplossing is. Vervolgens maakt u gunningscriteria die u zouden moeten helpen om voor uw uitvraag de beste leverancier te bepalen. Echter krijgt de leverancier die voor 100% hergebruikt kan aanbieden minder punten dan een partij die maar voor 50% hergebruikt aanbiedt maar toezegt dat hij hier wel in gaat groeien in de toekomst. Dus stel u bestelt 1.000 borden per jaar en bedrijf A levert vanaf dag 1 100% van deze borden hergebruikt heeft u aan het einde van het contract 4.000

hergebruikte borden ontvangen. Hiervoor krijgt hij als gunningscriteria een fictieve korting van €15.000,-. Daarentegen kan bedrijf B aangeven dat hij 50% van de borden op het begin als hergebruikt levert met een groeiscenario van 30% dan levert deze in totaal 2995 borden hergebruikt (500 in jaar 1, 650 in jaar 2, 845 in jaar 3 en 1000 in jaar 4). In totaal levert deze leverancier dus 1.005 minder duurzame borden maar krijgt in de gunningscriteria €22.500 fictieve korting als “beloning” voor het inzetten op “slechts” 50% hergebruikt vanaf dag 1. Daarnaast kan dit bedrijf de overige borden opvullen met “duurzame” verkeersborden en krijgt deze nog eens €10.000,- extra fictieve korting. Hiermee scoort een bedrijf B die een aanbieding doet die minder goed past bij het gezette beleid ruim 2 keer zo hoog scoort op de gunningscriteria. Vij verzoek u de gunningscriteria aan te passen zodat een hoog percentage hergebruik vanaf het begin ook als hoogste scorrt.

Antwoord:

Uw berekening en constatering is correct. Zoals reeds beantwoord in vraag 6 in de 1e NVI hebben wij aangegeven dat wij de gunningscriteria niet aanpassen. Wij hebben een ondergrens genoemd en kiezen bewust voor een groeiscenario.

Percelen: P1 Verkeers- en straatnaamborden en toebehoren
2024-2028
Beantwoord op: 3 apr. 2024
Label: Inhoud

Ref.nr.
15

Onderwerp:
nvi10

Vraag:

In reactie op uw antwoord verzoeken wij het voldoen aan de wettelijke deponering als eis toe te voegen, aan de reeds gevraagde accountantsverklaring

Antwoord:

Zoals beantwoord bij vraag 10 in de 1e NVI wordt nergens gesproken over deponering. We voegen dit niet op bij de eis.

Percelen: P1 Verkeers- en straatnaamborden en toebehoren
2024-2028
Beantwoord op: 3 apr. 2024
Label: Inhoud